Praça Dos Três Poderes, s/nº, Centro, CEP 77.590-000, Ponte Alta do Tocantins - TO,Fone (63) 3371134

CNPJ 01.067.974/0001-55

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019
ÓRGÃO INTERESSADO: Fundo Municipal de Educação de Ponte Alta do Tocantins/TO
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da merenda escolar
do município de Ponte Alta do Tocantins/TO.
DATA DA REALIZAÇÃO: 23 de maio de 2019 às 08h00min
RESULTADO: A empresa W. V. B VARGAS – ME, CNPJ n° 03.997.385/0001 – 00, com
valor total de R$ 138.844,00 (cento e trinta e oito mil oitocentos e quarenta e quatro reais),
a empresa BRISA CORP EIRELI – ME, CNPJ n° 20.789.197/0001 – 05, valor total de R$
82.698,00 (oitenta e dois mil seiscentos e noventa e oito reais) e a empresa REIS
COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA - EIRELI, CNPJ n°
30.698.093/0001 – 30, com valor total de R$ 51.485,44 (cinquenta e um mil quatrocentos e
oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
ITEM FRACASSADO: O de n° 31 do alimento não perecível.
 VALOR GLOBAL: R$ 243.028,44 (duzentos e quarenta e três mil vinte e oito reais e
quarenta e quatro centavos).
DATA PARA A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Até 5 (cinco) dias
úteis contadas desta data de publicação.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N.º
001/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Ponte Alta do Tocantins/TO.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da merenda escolar
do município de Ponte Alta do Tocantins/TO.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A empresa W. V. B VARGAS – ME, CNPJ n°
03.997.385/0001 – 00, com valor total de R$ 138.844,00 (cento e trinta e oito mil oitocentos
e quarenta e quatro reais), a empresa BRISA CORP EIRELI – ME, CNPJ n°
20.789.197/0001 – 05, com valor total de R$ 82.698,00 (oitenta e dois mil seiscentos e
noventa e oito reais) e a empresa REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E
INFORMÁTICA - EIRELI, CNPJ n° 30.698.093/0001 – 30, com valor total de R$ 51.485,44
(cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a partir de sua assinatura
SIGNATÁRIOS: Kleber Rodrigues de Sousa pela Prefeitura, Wesley Vilas Boas Vargas
pela W. V. B Vargas – ME, Alexandre André Chagas da Silva pela Brisa Corp Eireli – ME e
Paulo Hans dos Santos Aguiar pela Reis Comércio Varejista De Móveis e Informática -
Eireli .

Ponte Alta do Tocantins/TO, 25 de junho de 2019.

Seila Azevedo Borges
Pregoeira e Presidente da CPL